
 

 

UCHWAŁA Nr XV/122/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy i Miasta Janikowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 15 i pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 94, 211, 212, 214, 215, 

222, 235, 236, 237, 242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; z 2025 roku poz. 39), art. 14 pkt 15 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222, 1234, 1572; z 2025 r. poz. 337, 854) Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/76/24 Rady Miejskiej w Janikowie z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy i Miasta Janikowo na rok 2025 wraz ze zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W § 1 „Dochody budżetu Gminy i Miasta Janikowo na 2025 rok” - załącznik Nr 1 do uchwały 

budżetowej 107.623.459,85zł,  

- zwiększa się o kwotę 63.510,25 złpo zmianie plan dochodów wynosi 107.686.970,10 zł, z tego: 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 9.540.635,01 zł, z tego: 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2025 roku w wysokości 7.626.837,41 zł, 

- dotacje celowe związane z realizacją zadań własnych w 2025 roku  wysokości 1.911.797,60 zł, 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2025 roku w wysokości 2.000,00 zł, 

b) subwencja z budżetu państwa w wysokości 0,00 zł, 

c) dochody własne w wysokości 98.146.335,09 zł. 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

a) dochody bieżące w wysokości 82.793.954,34 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 24.893.015,76  zł, w tym: 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 

120.000,00 zł, 

- dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości w wysokości 6.015.000,00 zł, 

- dochody ze sprzedaży składników majątkowych w wysokości 7.500,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 3441



- środki i wpływy na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w wysokości 1.248.770,20 zł, 

- dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 2.606.300,00 zł, 

- dofinansowanie ze środków Funduszu COVID-19 w wysokości 216.234,00 zł, 

- środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 14.679.211,56 zł. 

3. W § 2 „Wydatki budżetu Gminy i Miasta Janikowo na 2025 rok" - załącznik Nr 2 do uchwały 

budżetowej 107.985.303,56 zł 

- zwiększa się o kwotę 82.365,80 złpo zmianie plan wydatków wynosi 108.067.669,36 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 81.501.609,86 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 66.911.477,28 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 40.417.975,04 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 26.493.502,24 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 5.017.400,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 7.897.590,92 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części 

związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 524.641,66 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu gminy w wysokości 1.150.500,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 26.566.059,50 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 26.566.059,50 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 

w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 16.946.609,70 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 0,00 zł, 

4. Deficyt budżetu w kwocie 380.699,26 zł zostanie sfinansowana przychodami wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków Unii Europejskiej w wysokości 237.150,13 zł oraz 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 143.549,13 zł. 

5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 2.268.505,02 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 1.887.805,76 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

6. Określa się plan wydatków majątkowych Gminy i Miasta Janikowo na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4. 

7. Określa się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej, zgodnie z załącznikiem Nr 5 a i Nr 5 b. 

8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

- dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2.699.900,00 zł, 

- dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 3.243.924,20 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6. 

9. Określa się kwotę dochodów: 318.855,55 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, 120.000,00 zł z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml oraz kwotę 438.855,55 zł wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3441



10. Określa się plan dochodów i wydatków z rachunku Funduszu Pomocy Ukrainie zgodnie z załącznikiem 

Nr 8. 

11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 1.232.376,70 zł,  w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.000.000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 232.376,70 zł. 

§ 2. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 528.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 203.000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Janikowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Janikowie oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

Tomasz Skupin 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3441



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3441



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3441



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3441



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3441



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3441



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3441



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3441



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3441



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3441



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3441



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3441



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3441


		2025-07-07T12:15:43+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




